Reparatur-
anleitung (de)
Kolbenstangenzylinder
Rundzylinder, Edelstahl
CRHD
7CRHDb_de
2 / 23 Festo 7CRHDb_de
Impressum

aC	 Zylinderohr
7 / 23Festo 7CRHDb_de
2.2	 Typenschlüssel (Ermitteln der Merkmale eines Zylinders)
Die genauen Merkmale eines vorliegenden Kolbenstangenzylinders können mit Hilfe des Typenschildes auf dem Zylinder
ermittelt werden. Die Typenbezeichnung ist direkt unter dem Festo-Schriftzug angeordnet und beschreibt die im Zylinder
enthaltenen Merkmale, getrennt durch einen Strich (-).
Beispiel:
CRHD-32-100-PPV-A-MC-S6
195549     AN
max. Druck 10 bar
1
4 2
3
1	 Typenbezeichnung
2	 Seriennummer
3	 Technische Angaben
4	 Teilenummer
Die Typenbezeichnung auf diesem Typenschild liefert folgende Informationen:
CRHD	 Zylinder vom Typ CRHD
32	 Kolbendurchmesser 32 mm
100	 Hub 100 mm
PPV	 Einstellbare Endlagendämpfung
A	 Abfragemöglichkeit (Magnetkolben)
MC	 Abschlussdeckel mit Gabel
S6	 Warmfeste Dichtungen (reparatur-relevantes Merkmal (siehe Kapitel 2.3 „Reparatur-relevante Merkmale“)
Hinweis
Eine Auflistung und Beschreibung aller möglichen Ausstattungsmerkmale des Kolbenstangenzylinders finden Sie auf
dem Datenblatt. Es ist auf der Festo Internetseite (www.Festo.com) verfügbar.
2.3	 Reparatur-relevante Merkmale
Einige der Merkmale, mit denen der Kolbenstangenzylinder ausgestattet sein kann, erfordern ein unterschiedliches Vor-
gehen bei der Reparatur. Diese Merkmale werden als „reparatur-relevant“ bezeichnet und sind in der unten stehenden
Tabelle in der linken Spalte aufgeführt.
Besitzt der zu reparierende Zylinder eines dieser reparatur-relevanten Merkmale, so ist die entsprechende Reparaturbe-
schreibung (siehe rechte Spalte der unten stehenden Tabelle) zu verwenden.
Hinweis
In einem Zylinder kann nur eines der reparatur-relevanten Merkmale vorhanden sein. Er kann zusätzlich mit einem
oder mehreren weiteren Merkmalen (siehe mittlere Spalte) ausgestattet sein.
Zylinder und reparatur-relevantes Merkmal weitere Merkmale beschrieben ab Seite
CRHD-… ohne reparatur-relevantes Merkmal PPV, A, MQ, MC, MS 11
CRHD-…-S6 (Warmfeste Dichtungen bis max. 120 °C) PPV, A, MQ, MC, MS 16
Beispiel zum Zylinder in Kapitel 2.2 „Typenschlüssel (Ermitteln der Merkmale eines Zylinders)“
Von den im Beispielzylinder vorhandenen Merkmalen ist das Merkmal „S6“ reparatur-relevant. Für die Reparatur dieses
Kolbenstangenzylinders ist daher die Beschreibung im Kapitel 4.4 „Reparatur des Zylinders CRHD-…-S6“ auf Seite 16
zu verwenden.
8 / 23 Festo 7CRHDb_de
2.4	 Orientierungsdefinition und Lagerdeckel-Varianten
Diese Grafik gibt Ihnen einen Überblick über die Richtungsbezeichnungen des Kolbenstangenzylinders, sowie über den
unterschiedlichen Aufbau der Lagerdeckel und Dichtungspakete bei reparatur-relevanten Merkmalen.
Orientierung:
Festo=Bezugspunkt Produktkenn-
zeichnung (Typenschild)
O	 =	 Oben
U	 =	 Unten
R	 =	 Rechts
L	 =	 Links
V	 =	 Vorne
H	 =	 Hinten
Merkmale:
S6	=	 Warmfeste Dichtungen
9 / 23Festo 7CRHDb_de
3	 Bauteilübersicht
Diese Darstellung dient lediglich der Übersicht über die einzelnen Bauteile. Zur Bestellung von Ersatz- und Verschleißteilen verwenden
Sie bitte den Online-Ersatzteilkatalog auf der Festo Internetseite (spareparts.Festo.com).